REQUERIMENTO N°   057 DE 15 DE AGOSTO DE 2019

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E
HABITAÇÃO  NA  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
DESENTUPIMENTO  DE  BUEIRO NA RUA CIRILO DA
SILVA Nº 74   NO BAIRRO VILA GÓIS.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja
enviado  ofício  à  Secretaria Municipal  de  Obras,  Serviços  Urbanos  e  Habitação  na
execução de serviços de  limpeza  e desentupimento   de bueiro na Rua Cirilo da Silva  nº
74  no Bairro Vila Góis.

JUSTIFICATIVA

Requer-se ao Poder Executivo, em face das constantes queixas que os moradores do
referido local vem fazendo, que o bueiro supramencionado seja desentupido, pois é de
conhecimento que nele está um grande acúmulo de dejetos, ocasionando transtornos aos
moradores devido ao mau cheiro e moscas. Dessa forma os moradores reivindicam com
urgência o desentupimento do mesmo visando garantir melhores condições e qualidade
de vida.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2019.

Lisieux José Borges
Vereador